



BIOGRAFEN

Samsø Filmklubs Medlemsblad
Nr. 05, 2026, 33. årgang

Sygehusvej 4a, 8305 Samsø
Tlf.: 8659 1444
www.samsobio.dk
samsobiokontakt@mail.dk

Meddelelser

Efter ønske fra brugergruppen viser vi Dag Johan Haugeruds **trilogi**: 'Drømme, Kærlighed, Sex'. Det bliver 3 mandage i træk. / **Nordisk Uge** byder igen i år på gode film. / 30. august kommer **André Rieus** 2026 Summer Concert: 'Viva Maastricht'. / Fra Det Danske Filminstitut kommer 'Veronikas to liv'. Og endelig vises storfilmen 'Odyssey'.

Ellen

Star Wars: The Mandalorian and Grogu

5. – 8. aug. kl. 19:30 (131 min.), Billetter 75 kr. **T. o. 11 år.**

Din Djarin og Grogu fra den sensationelle Disneyserie begiver sig ud på deres hidtil mest spændende mission. Imperiet er faldet, men kejserlige krigsherrer er stadig spredt rundt i galaksen. Mens den spæde Nye Republik kæmper for at beskytte det, som Oprøret vandt, får de hjælp af den legendariske mandalorianske dusørjæger Din Djarin og hans unge lærling, Grogu. *Disney 2026, SF, Medv.: Pedro Pascal – Sigmourney Weaver m.fl., Instr.: Jon Favreau.*

The Drama

9. og 11. – 12. aug. kl. 19:30 (145 min.), Billetter 75 kr., **T. o. 15 år.**

Det forlovede par Emma og Charlies forhold sættes på prøve, da hemmeligheder, usagte sandheder og gamle konflikter tvinger dem til at se hinanden på ny midt i forberedelserne til et bryllup, som måske aldrig bliver til virkelighed. Filmen sætter spørgsmålstejn ved, hvor meget vi egentlig ønsker at vide om de mennesker, der står os nærmest. *Nordisk Film 2026, Komedie/romantik, Medv.: Zendaya – Robert Pattinson m.fl., Instr.: Kristoffer Borgli.*

Marianne Faithful: Broken English

FormiddagsBio 7. aug. kl. 10:30 (96 min.), Billetter 70 kr.

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Vaiana 2

8. aug. kl. 14:00 (115 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**

Vi følger Vaiana, der svarer på havets kald og for første gang vover sig ud over revet omkring sin hjemø Motunui. Sammen med den berygtede halvgud Maui begiver hun sig ud på en uforglemmelig rejse over det åbne ocean – med ét mål: at genoprette balancen og sikre en fremtid for sit folk.

Disney 2024, Adventure, Medv.: Dwayne Johnson – Catherine Laga 'aia m.fl., Instr.: Thomas Kail.



Toy Story 5

9. aug. kl. 14:00 (100 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Aftenvagt

10. aug. kl. (92 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 11 år.**

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Mother, Father, Sister, Brother

13. – 16. aug. kl. 19:30 (110 min.), **FormiddagsBio** 14. aug. kl. 10:30, Billetter 70 kr.

Filmen 'Father Mother Sister Brother' illustrerer, hvordan alle familier er meget forskellige og på samme tid ufatteligt ens. Dramaet er et portræt af en kærlighed, der på samme tid er rodet og dybsindig. Den fortæller tre

korte, men gribende historier om tre familier i øjeblikke, der både er hverdagsagtige og afgørende. Hver historie fokuserer på forholdet mellem voksne børn, deres forældre og hinanden. Hvert søskendepar tvinges til at konfrontere uløste konflikter og revurdere deres anstrengte forhold til deres følelsesmæssigt fjerne forældre. *Miss Label 2026, Komedi/drama, Medv.: Adam Driver – Cate Blanchett m.fl., Instr.: Jim Jarmusch.*

Minions og Monstre

15. aug. kl. 14:00 (85 min.), Billetter 60 kr., T. o. 7 år.

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Fårbrydelsen

16. aug. kl. 14:00 (109 min.), Billetter 60 kr., T. o. 7 år.

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Miroirs no. 3

17. aug. kl. 19:30 (86 min.), Billetter 70 kr.

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Spiderman 4: Brand new Day

18. – 21. aug. kl. 19:30 (145 min.), Billetter 75 kr., T. o. 15 år.

Fire år er gået, og Peter er nu voksen og alene efter frivilligt at have slettet sig selv fra livet og hukommelsen hos dem, han elsker. I et New York, der ikke længere kender hans navn, har han viet sig fuldt ud til én ting: at beskytte byen som Spider-Man. Men i takt med at presset vokser, udløser det en uventet fysisk forandring, der truer hans eksistens. Samtidig begynder et mystisk mønster af forbrydelser at tage form - og Spider-Man stilles over for en af de mest magtfulde trusler, han nogensinde har mødt. *SF Studios 2026, Fantasy, Medv.: Tom Holland – Zendaya m.fl., Instr.: Destin Daniel Cretton.*



Veronikas to liv

FormiddagsBio 21. aug. kl. 10:30 (98 min.), Billetter 70 kr.

Historien om to kvinder, der begge hedder Veronika. De har aldrig mødt hinanden, men deres liv og deres sjæl er forbundet med hinanden. De har begge en følelse af, at de ikke er alene i denne verden. Da den ene af dem dør, får det afgørende betydning for den anden. *Frankrig 2026, Drama, Medv.: Irene Jacob – Sandrine Dumas m.fl., Instr.: Krzysztof Kiesłowski.*

Vaiana 2

22. aug. kl. 14:00 (115 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**

Omtalt tidligere i dette medlemsblad.

Toy Story 5

23. aug. kl. 14:00 (100 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Veronikas to liv

22. – 23. aug. kl. 19:30 (98 min.), Billetter 70 kr.

Omtalt tidligere i dette medlemsblad.

The Odyssey

27. – 30. aug. kl. 19:30 (172 min.), **FormiddagsBio** 28. aug. kl. 10:30, Billetter 85 kr., **T. o. 11 år.**

Krigerkongen Odysseus kan efter at have kæmpet i flere år i den trojanske krig vende hjem til sit kongerige. På sin rejse hjem udsættes han for utallige farer fra kyklopen Polyfemos til de fortryllende Sirener, før han igen kan forenes med sin elskede dronning Penelope. *UIP 2026, Historisk drama, Medv.: Matt Damon – Tom Holland m.fl., Instr.: Christopher Nolan.*



Paw Patrol: Dino filmen

29. aug. kl. 14:00 (88 min.), Billetter 60 kr.

Efter at deres fartøj bliver fanget i en mystisk storm, strander Paw Patrol-hvalpene på en ukendt tropisk ø fyldt med dinosaurer. Her møder de Rex, en hvalp som har været strandet på øen i årevis og er blevet ekspert i alt, hvad der har med dinosaurer at gøre. Da Paw Patrols ærkefjende, borgmester Humdinger, begynder at udgrave hensynsløst i håbet om at udnytte øens naturressourcer, kommer han ved et uheld til at sætte et enormt vulkanudbrud i gang. Hvalpene kastes derfor ud i en række begivenhedsrige redningsaktioner i dinosaur-størrelse – større end noget, de har prøvet før – mens de må stoppe Humdinger, før alt liv på øen bliver udslettet. *UIP 2026, Animation, Instr.: Cal Brunker.*

André Rieu, 2026 Summer Concert

30. aug. kl. 14:00 (180 min.), Billetter 130 kr.

Drømme (Kærlighed) (Sex), (NORDISK UGE, No.)

31. aug. kl. 19:30 (110 min.), Billetter 70 kr.

Drømme fortæller om den 17-årige Johanne, som forelsker sig i sin fransklærerinde. I et forsøg på at holde fast i følelsen, skriver hun alt hvad hun oplever ned. Da hendes mor og bedstemor ser, hvad hun har skrevet, chokeres de over de intime beskrivelser for derefter at blive betaget af dagbogens litterære kvaliteter. Men hvad er der egentlig sket mellem Johanne og læreren? Og skal historien udgives som bog? *Camera Film 2025, Medv.: Ane Dahl Torp – Selome Emnetu m.fl., Instr.: Dag Johan Haugerud.*



Affektionsværdi (NORDISK UGE, No.)

1. sep. kl. 19:30 (133 min.), Billetter 75 kr., T. o. 7 år.

Filmen følger søstre Nora og Agnes, som genforenes med deres far Gustav - en forhen ganske feteret instruktør, der drømmer om det store comeback. Gustav tilbyder Nora hovedrollen i sin nye film, men hun tøver, og i stedet går rollen til en ung Hollywood-stjerne. Og så er familiedramaet ellers i gang – godt hjulpet på vej af formidable skuespilpræstationer. *Camera Film 2026, Drama, Medv.: Renate Reinsve – Stellan Skarsgård m.fl., Instr.: Joachim Trier.*

Værn (NORDISK UGE, Sv.)

2. sep. kl. 19:30 (85 min.), Billetter 70 kr., T. o. 15 år.

En svensk landarbejder forvandler under Den Kolde Krig sit hus til et fælles beskyttelsesrum. Vi er i Sydsverige i begyndelsen af 70'erne. Den Kolde Krig er på sit højdepunkt. Påvirket af de stærke billeder i brochuren 'Hvis krigen kommer', begynder landarbejderen Karl-Göran Persson at befæste sit hus. Gennem år med indsamling af skrotmetal forvandler han det til en fæstning, der skal beskytte ham og hans naboer, når fjenden angriber. Hans besættelse står i kontrast til det daglige landliv, fanget i slående sort-hvide billeder. *Øst for Paradis 2026, Drama, Medv.: Denis Lavant, Instr.: John Skoog.*

100 liter guld (NORDISK UGE, Fi.)

3. sep. kl. 19:30 (88 min.), Billetter 70 kr., T. o. 11 år.

Filmen '100 Liter Guld' er en charmerende sort komedie, der foregår i den finske provins og blander en visuel stil fra en 60'er-western med en hyldest af landets tradition for at brygge øllen Sahti. To midaldrende, uadskillelige søstre brygger 100 liter af den traditionelle finske øl, Sahti, som gave til deres yngre søsters bryllup. Uheldigvis bliver brygget denne gang så perfekt, at de og deres venner drikker det hele inden den store dag. De vågner op med kæmpe tømmermand og har nu kun sølle 48 timer til at redde brylluppet og erstatte det forsvundne øl og deres omdømme som mester Sahtibryggere. *Smile Entertainment 2026, Komedie, Medv.: Ria Kataja – Elina Knihtilä m.fl., Instr.: Teemu Nikki.*

Affektionsværdi (NORDISK UGE, No.)

FormiddagsBio 4. sep. kl. 10:30 (133 min.), Billetter 75 kr., T. o. 7 år.
Omtalt tidligere i dette medlemsblad.

Solitude (NORDISK UGE, Is.)

4. sep. kl. 19:30 (85 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 15 år.**

Gunnar lever et roligt liv på landet i Island, men bliver af staten tvunget til at sælge sin bolig. Han efterlader alt, flytter modvilligt til hovedstaden og begynder en slags nyt liv i en lejlighed. Men her er han endnu mere isoleret, end i sit gamle hus - i hvert fald indtil hans i første omgang dårlige forhold til sin nabo, Ari, udvikler sig til venskab. Det faktum, at den midaldrende Gunnars nye ven kun er 10 år gammel, betyder, at deres forbindelse risikerer at fremkalde frygt og mistanke. Men i 'Solitude' bliver værdien af dette bånd formidlet både kraftfuldt og bevægende. *Øst for Paradis 2025, Drama, Medv.: Pröstur Leó Gunnarsson - Hermann Samúelsson m.fl., Instr.: Ninna Pálmadóttir*

Bakkekøbing fuld gas (NORDISK UGE, Da.)

5. – 6. sep. kl. 14:00 (82 min.), Billetter 60 kr.

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Dobbeltspil (NORDISK UGE, Da.)

5. – 6. sep. kl. 19:30 (96 min.), Billetter 70 kr.

Clara lever et tilsyneladende perfekt liv med en succesfuld karriere og sin charmerende kæreste, Tobias. Men da hun tilfældigt støder ind i Katrine, begynder facaden at krakelere. På trods af deres forskelligheder opdager de to kvinder, at de har én ting til fælles: Tobias. I årevis har de begge været i et forhold med den samme mand. Claras verden ramler, og i jagten på sandheden vikles hun ind i et uigennemskueligt spil, hvor grænserne mellem sandhed og løgn, begær og bedrag flyder sammen. *Scanbox 2026, Drama-/thriller, Medv.: Neel Rønholt – Julie R. Ølgaard m.fl., Instr.: Ølgaard og Tønnesen.*

Kærlighed (Drømme) (Sex)

7. sep. kl. 19:30 (119 min.), Billetter 70 kr., **T. o. 7 år.**

Filmen fortæller om lægen Marianne, der bliver inspireret af den mandlige sygeplejer Tors ekstravagante sexliv og beslutter sig for at udforske friere forhold - med alle de komplikationer, det medfører. *Camera Film 2024, Drama, Medv.: Andrea Bræin Hovig – Tayo Citadella Jacobsen m.fl., Instr.: Dag Johan Haugerud.*

Marianne Faithful: Broken English

8. sep. kl. 19:30 (96 min.), Billetter 70 kr.

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

PLADS TIL ADRESSEETIKET

I PAPIRUDGAVEN

Vores løfte

9. sep. kl. 19:30 (108 min.), Billetter 70 kr.

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Saltstien

10. – 13. sep. kl. 19:30 (115 min.), **FormiddagsBio** 11. sep. kl. 10:30, Billetter 70 kr.

Et ægtepar mister deres hjem og får kort efter den knusende besked, at manden er blevet diagnosticeret med en uhelbredelig sygdom. Sammen begiver de sig ud på en et år lang vandring langs kysten, hvor de undervejs konfronterer både livets største udfordringer og finder ny styrke i deres kærlighed. *Camera*

Film 2026, Drama,

Medv.: Gillian

Anderson – Jason

Isaacs m.fl., Instr.

Marianne Elliott.



Toy Story 5

12. sep. kl. 14:00 (100 min.), Billetter 60 kr., **T. o. 7 år.**

Omtalt for nylig i medlemsbladet.

Paw Patrol, Dino filmen

13. sep. kl. 14:00 (88 min.), Billetter 60 kr.

Omtalt tidligere i dette medlemsblad.

Sex (Drømme) (Kærlighed)

14. sep. kl. 19:30 (125 min.), Billetter 70 kr.

To skorstensfejere overrasker hinanden under frokosten en dag. Den ene udpensler en erotisk drøm, hvor han har haft et erotisk møde med David Bowie. Og den anden beretter om tilfældig sex med en anden mand, som han straks har indviet sin hustru i. Og nu har han vanskeligt ved at forstå, hvorfor hun dog mener, at han har været hende utro. *Camera Film 2025, Drama/komedie, Medv.: Thorbjørn Harr – Jan Gunnar Røise m.fl., Instr.: Dag Johan Haugerud.*